

SONNEN-APOTHEKE

Lange Straße 96
31840 Hess. Oldendorf
Tel.: 05152/94380



Unsere Angebote

Gültig vom 01.08. bis 30.08.2025

Bei uns können Sie auch Payback-Punkte sammeln!



Loperamid akut – 1 A Pharma¹

10 Hartkapseln



Wirkstoff: Loperamidhydrochlorid.

Anwendungsgebiete: Zur symptomatischen Behandlung von akuten Durchfällen für Erwachsene und Jugendliche ab 12 J., sofern keine ursächliche Therapie zur Verfügung steht. Eine über 2 Tage hinausgehende Behandlung mit Loperamidhydrochlorid darf nur unter ärztlicher Verordnung und Verlaufsbeobachtung erfolgen. **Warnhinweis:** Enthält Lactose. Mat.-Nr.: 2/51016088 Stand: Juli 2023.

UNSER PREIS:
€ 2,79
1 Stück = € 0,28
UVP³: € 3,67

Thomapyrin CLASSIC^{1/2}

20 Schmerztabletten



Wirkstoff: Acetylsalicylsäure, Paracetamol und Coffein. **Anwendungsgebiete:** Für Erwachsene und Jugendliche ab 12 Jahren bei akuten leichten bis mäßig starken Schmerzen. **Warnhinweis:** Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! **Hinweis:** Enthält Lactose. Packungsbeilage beachten. Apothekepflichtig. Stand: Mai 2023.

UNSER PREIS:
€ 6,99
1 Stück = € 0,35
UVP³: € 8,98

Bach RESCURA ORIGINAL Tropfen alkoholfrei

10 ml



UNSER PREIS:
€ 11,49
1 l = € 1.149,-
UVP³: € 14,95

Artelac Nighttime Gel

10 g



UNSER PREIS:
€ 8,49
1 l = € 849,-
UVP³: € 10,95

nicorette mint Spray, 1 mg/Sprühstoß¹

1 Stück



UNSER PREIS:
€ 26,49
1 Stück = € 26,49
UVP³: € 33,32

Nicotin. Anwendungsgebiete: Behandlung der Tabakabhängigkeit bei Erwachsenen durch Linderung der Nicotinentzugssymptome, einschließlich des Rauchverlangens, beim Versuch, das Rauchen sofort aufzugeben, oder zur Verringerung des Zigarettenkonsums (Rauchreduktion), um auf diesem Weg den vollständigen Rauchausstieg zu erreichen. Die komplette Einstellung des Rauchens soll-te das endgültige Ziel sein. **Warnhinweise:** Enthält Ethanol, Propylenglycol und Butyl-hydroxytoluol. Johnson & Johnson GmbH, 41470 Neuss. Stand: 06/2023.

Dolormin für Frauen bei Menstruationsbeschwerden mit Naproxen^{1/2}

20 Tabletten



UNSER PREIS:
€ 9,49
1 Stück = € 0,47
UVP³: € 12,16

Wirkstoff: Naproxen. **Anwendungsgebiete:** Schmerzhaftes Beschwerden während der Regelblutung. **Warnhinweise:** Enthält Lactose. Ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage vorgegeben! Johnson & Johnson GmbH, 41470 Neuss. Stand: 11/2024.

octenisept WUND-DESINFEKTION¹

50 ml



UNSER PREIS:
€ 7,99
1 l = € 159,80
UVP³: € 10,08

Das farblose Spray beseitigt Keime in nur 60 Sekunden und ist schmerzfrei in der Anwendung. Es ist für die ganze Familie im Alltag und auf Reisen geeignet. Bitte Packungsbeilage beachten. **Anwendungsgebiete:** Antiseptikum zur wiederholten, zeitlich begrenzten, unterstützenden antiseptischen Wundbehandlung.

WICK ZzzQuil GUTE NACHT EIN- & DURCHSCHLAFEN**

28 Tabletten



UNSER PREIS:
€ 13,49
1 Stück = € 0,48
UVP³: € 16,99

* Melatonin trägt dazu bei, die Einschlafzeit zu verkürzen. Der gewünschte Effekt wird durch die Einnahme von 1 mg Melatonin kurz vor dem Schlafengehen erzielt.
* Mit pflanzlichen Inhaltsstoffen: 160 mg Baldrianextrakt und 80 mg Zitronenmelissenextrakt, die beim Ein- und Durchschlafen helfen. NahrungsergänzungsmittelsindkeinErsatzfüreineausgewogene, abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise.

octenisept GEL

20 ml



UNSER PREIS:
€ 6,49
1 l = € 324,5
UVP³: € 8,02

Wundheilung bei AK und leichten Verbrennungen
Wundheilung bei akuten Wunden und leichten Verbrennungen

Canesten EXTRA Creme¹

20 g



UNSER PREIS:
€ 9,99
1 kg = € 499,50
UVP³: € 12,49

Wirkstoff: Bifonazol. **Anwendungsgebiete:** Bei Pilzkrankungen (Mykosen) der Haut, verursacht durch Dermato-tophyten, Hefen, Schimmelpilze und andere Pilze wie Malassezia furfur sowie Infektionen durch Corynebacterium minutissimum. Dies können sein z. B. Pilzkrankungen der Füße und Hände sowie die Behandlung eines freigelegten Nagelbettes im Rahmen einer Nagelpilztherapie; Pilzkrankungen der übrigen Körperhaut und Hautfalten; sog. Kleinpilzflechte, verursacht durch Malassezia furfur (Pityriasis versicolor); Erkrankung der Haut, verursacht durch Corynebacterium minutissimum (Erythrasma) und oberflächliche Candidiasis. **Hinweis:** Enthält Benzylalkohol und Cetylstearylalkohol. Packungsbeilage beachten! Stand: 08/2023.

¹ Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

20% RABATT

GÜLTIG VOM 01.08.2025 BIS 30.08.2025

Sie erhalten mit Vorlage dieses Coupons 20 % Rabatt auf einen Artikel Ihrer Wahl aus dem rechtlich rabattierfähigen und vorrätigen Sortiment (ausgenommen die hier beworbenen Produkte und Botenlieferungen) Ihrer gesund leben-Apotheke. Dieses Angebot ist nicht mit anderen Angeboten oder Rabatten kombinierbar.

SONNEN-APOTHEKE

Für Ihre Fragen nehmen wir uns gerne Zeit.
Wir beraten Sie persönlich und kompetent.

Lange Straße 96 • 31840 Hess. Oldendorf
Tel.: (05152) 94 38-0 • Fax (05152) 94 38-25